Российская Федерация
Департамент образования администрации г. Южно-Сахалинска

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная школа № 23

693010 Сахалинская область г. Южно-Сахалинск ул. Тихоокеанская, 18
/Тел. (4242) 22-43-78, 22-48-10 Факс (4242) 22-43-78, bestschcool23@mail.ru

От 03.02.2012 № 48-ОД

Об участии учащихся в областной
военно-спортивной игре «Победа»

На основании распоряжения Министерства образования Сахалинской области № 1449-
ОД от 23.12.2011 «О проведении областной военно-спортивной игры «Победа»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Принять участие в областной военно-спортивной игре «Победа». Направить на
соревнования 9-10 февраля 2012 года следующих учащихся:

2. Руководителем команды назначить педагога-организатора ОБЖ Фан А.М. и
возложить на него ответственность за жизнь, здоровье и благополучие
участников игры, за выполнение всеми членами группы правил техники
безопасности.

3. Руководителю команды Фан А.М. провести инструктаж по мерам безопасности во
время движения в транспорте и пешком к месту соревнований, мерам безопасности
во время соревнований, по противопожарной безопасности.

4. Отсутствие данных учащихся на занятиях 9-10 февраля 2012 года считать
уважительной причиной.

5. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя директора школы по ВР
Асланова А.В.

ПРИКАЗ

• Бондарь Мария
» Вяткин Иван
® Глазунов Глеб
« Казанцева Анастасия
• Фецов Сергей
» Ко Татьяна
« Дюбкин Сергей
® Разин Александр

10 класс
11 класс
10 класс
11 класс
10 класс
И класс
11 класс
11 класс

В.А.Шереметьева

mailto:bestschcool23@mail.ru

Е.А. Сафонов

Министерство образования Сахалинской области
ГБОУ ДОД «Областной центр внешкольной воспитательной работы

И М
' *

Ш т
манда

о /с ё о у _  & OU6- '@ 0  Ю

занявшая ш  место

вхУбдастной военно-спортивной игры «П обеда»

Министерство образования Сахалинской области
ГБОУ ДОД «Областной центр внешкольной воспитательной работы»

занявшая II место

^конкурсе «Отчизны верные сыны»

^областной военно-спортивной игры «П обеда»

Е.А. Сафонов

Министерство образования Сахалинской области
ГБОУ ДОД «Областной центр внешкольной воспитательной работы:

НАГРАЖДАЕТСЯ

оманда

место

в к о н к у р с е  « О с н о в ы  м е д и ц и н с ки х  з н а н и и »

>ластной военно-спортивной игры «П обеда»

Е.А. Сафонов'Министр

г. Южно-Сахалинск
февраль 2012 г

Министерство образования Сахалинской области
ГБОУ ДОД «Областной центр внешкольной воспитательной работы»

'Министр

февраль 2012 г

Команда „ ZX Со________

о  JlfБ  О  У  ФОШ1 ?. бёШ яси о -
(2 С Г З £ С Г М £ # & & а ^  ,

занявшая I место

^конкурсе «Красив в строю, силен в бою »

областной военно-спортивной игры «П обеда»

Е.А. Сафонов

г. Южно-Сахалинск

Российская Федерация
Департамент образования администрации г. Южно-Сахалинска

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная школа № 23

693010 Сахалинская область г. Южно-Сахалинск ул. Тихоокеанская, 18
Тбл. (4242) 22-43-78,22-48-10 Факс (4242) 22-43-78, bestschcool23@mail.ru

ПРИКАЗ

От 10.05.2012 № 166-ОД

Об участии учащихся в городском
конкурсе «Безопасное колесо»

На основании приказа Департамента образования администрации г.Южно-Сахалинска № 412
от 25.04.2012 года

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Принять участие в городском конкурсе юных инспекторов движения «Безопасное колесо».
Направить на соревнования 17 мая 2012 года в ГПКиО им.Гагарина следующих учащихся:

2. Руководителем команды назначить педагога-организатора ОБЖ Фан А.М. и возложить на
него ответственность за жизнь, здоровье и благополучие участников конкурса, за
выполнение всеми членами группы правил техники безопасности.

3. Руководителю команды Фан А.М. провести инструктаж по мерам безопасности во время
движения в транспорте и пешком к месту соревнований, мерам безопасности во время
соревнований, по противопожарной безопасности.

4. Отсутствие данных учащихся на занятиях 17 мая 2012 года считать уважительной
причиной.

5. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя директора школы по ВР Асланова

■ Плякина Елена
* Орлова Полина
* Кимасов Дмитрий
'■ Кузьменко Владислав

4 А класс
4 А класс
4 А класс
4 А класс

А.В.

Директор h ik o j В.А.Шереметьева

к о  д м  я  т р я ь

mailto:bestschcool23@mail.ru

л*̂ о-Сахал„. сО. "

ГОРОДСАг0л

занявшая III место
в городском смотре-конкурсе

[Безопасное колесо— 2 0 1 C

Начальник ОГИБДД
межмуниципального управления
МВД России "Южно-Сахалинское"

Начальник департамента
образования администрации
г. Южно-Сахалинска И. М. Тарасенко

r « t’ „ ^ о -С а х аЛ(,. П

^  ГОРОДС*ол ' Х

A U 2 ts

$ и&лм-ш&шм-ь , Я)ие^и/гм/шг и  /wfia&D/c
ч

за участие в городском смотре-конкурсе
«[Безопасное копесо— 2 0 1 2 »

Начальник ОГИБДД
межмуниципального управления
МВД России "Южно-Сахалинское"

Начальник департамента
образования администрации
г. Южно-Сахалинска

А. Харлов

Российская Федерация
Департамент образования администрации г. Южно-Сахалинска

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная школа № 23

693010 Сахалинская область г. Южно-Сахалинск ул. Тихоокеанская, 18
Тбл. (4242) 22-43-78, 22-48-10 Факс (4242) 22-43-78, bestschcool23@mail.ra

ПРИКАЗ

От 05.09.2012 № 340-ОД

Об участии учащихся в областном
конкурсе юных инспекторов движения
«Безопасное колесо»

На основании приказа Министерства образования Сахалинской области от 04.07.2012
№1041-ОД «О проведении областного конкурса юных инспекторов движения «Безопасное
колесо» и приказа Департамента образования администрации г.Южно-Сахалинска от 05.09.2012
№796 «О направлении команд школьников на областной конкурс юных инспекторов движения
«Безопасное колесо»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Направить на областной конкурс юных инспекторов движения «Безопасное колесо» в
оздоровительный детский центр «Юбилейный» с 10 по 13 сентября 2012 года команду
учащихся в составе:

а Плякина Милена 5 А класс
* Орлова Полина 5 А класс
■ Кимасов Дмитрий 5 А класс
я Слюсаренко Александр 5 А класс

2. Руководителем команды назначить педагога-организатора ОБЖ Фан А.М. и возложить на
него ответственность за жизнь, здоровье и благополучие участников конкурса в пути
следования и во время проведения конкурса, за выполнение всеми членами группы правил
техники безопасности.

3. Руководителю команды Фан А.М. провести инструктаж по мерам безопасности во время
движения в транспорте и пешком к месту соревнований, мерам безопасности во время
соревнований, по противопожарной безопасности.

4. Отсутствие данных учащихся на занятиях с 10 по 13 сентября 2012 года считать
уважительной причиной.

5. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя директора школы по ВР Асланова
А.В.

В.А.Шереметьева

КОПИЯ ВЕ РН А
директор школы

mailto:bestschcool23@mail.ra

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ САХАЛИНСКОЙ ОБЛАСТИ
УПРАВЛЕНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОЙ ИНСПЕКЦИИ

БЕЗОПАСНОСТИ ДОРОЖНОГО ДВИЖЕНИЯ УМВД РОССИИ ПО
САХАЛИНСКОЙ ОБЛАСТИ

ДИПЛОМ
Н А ГР А Ж Д А Е Т С Я

КОМАНДА.

о ле щ /
ЗАНЯВШАЯ В ОБЩЕКОМАНДНОМ ЗАЧЕТЕ

ОБЛАСТНОГО КОНКУРСА ЮНЫХ ИНСПЕКТОРОВ
ДОРОЖНОГО ДВИЖЕНИЯ

«БЕЗОПАСНОЕ КОЛЕСО»

Г. ЮЖНО-САХАЛИНСК
2012 Г.

ГРАМОТА

МИНИС ТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ САХАЛИНСКОЙ ОБЛАСТИ
УПРАВЛЕНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОЙ ИНСПЕКЦИИ

БЕЗОПАСНОСТИ ДОРОЖНОГО ДВИЖЕНИЯ УМВД РОССИИ ПО
САХАЛИНСКОЙ ОБЛАСТИ

ЗА АКТИВНОЕ УЧАСТИЕ
В ОБЛАСТНОМ КОНКУРСЕ ЮНЫХ ИНСПЕКТОРОВ

ДОРОЖНОГО ДВИЖЕНИЯ

«БЕЗОПАСНОЕ КОЛЕСО»

НАЧАЛЕ УПРАВЛЕНИЯ
СИИ

ОБЛАСТИ

!Э.Ю. РИ

Г. ЮЖНО-САХАЛИНСК
2012 Г.

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ САХАЛИНСКОЙ ОБЛАСТИ
УПРАВЛЕНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОЙ ИНСПЕКЦИИ

БЕЗОПАСНОСТИ ДОРОЖНОГО ДВИЖЕНИЯ УМВД РОССИИ ПО
САХАЛИНСКОЙ ОБЛАСТИ

ДИПЛОМ

ЗАНЯВШАЯ III МЕСТО НА СТАНЦИИ
«ФИГУРНОЕ ВОЖДЕНИЕ ВЕЛОСИПЕДА»

ОБЛАСТНОГО КОНКУРСА ЮНЫХ ИНСПЕКТОРОВ
ДОРОЖНОГО ДВИЖЕНИЯ

«БЕЗОПАСНОЕ КОЛЕСО»

МИНИСТР ОБРАЗОВАНИЯ

Г. ЮЖНО-САХАЛИНСК
2012 Г.

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ САХАЛИНСКОЙ ОБЛАСТИ
УПРАВЛЕНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОЙ ИНСПЕКЦИИ

БЕЗОПАСНОСТИ ДОРОЖНОГО ДВИЖЕНИЯ УМВД РОССИИ ПО
САХАЛИНСКОЙ ОБЛАСТИ

ДИПЛОМ

ЗАНЯВШАЯ III МЕСТО НА СТАНЦИИ
«ВОЖДЕНИЕ ВЕЛОСИПЕДА В АВТОГОРОДКЕ»

ОБЛАСТНОГО КОНКУРСА ЮНЫХ ИНСПЕКТОРОВ
ДОРОЖНОГО ДВИЖЕНИЯ

«БЕЗОПАСНОЕ КОЛЕСО»

МИНИСТР ОБРАЗОВАНИЯ

Г. ЮЖНО-САХАЛИНСК
2012 Г.

щи

ШьяШИЯ
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ САХАЛИНСКОЙ ОБЛАСТИ

УПРАВЛЕНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОЙ ИНСПЕКЦИИ
БЕЗОПАСНОСТИ ДОРОЖНОГО ДВИЖЕНИЯ УМВД РОССИИ ПО

САХАЛИНСКОЙ ОБЛАСТИ

КОМАНДА „

ОГРАЖДАЕТСЯ

т и к а

о Ш О У @ С Ш

!/

' jjh y 'Q JU M & K -'

ЗАНЯВШАЯ НА СТАНЦИИ

ОБЛАСТНОГО КОНКУРСА ЮНЫХ ИНСПЕКТОРОВ
ДОРОЖНОГО ДВИЖЕНИЯ

«БЕЗОПАСНОЕ КОЛЕСО»

Г. ЮЖНО-САХАЛИНСК
2012 Г.

Российская Федерация
Департамент образования администрации г. Южно-Сахалинска

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная школа № 23

693010 Сахалинская область г. Южно-Сахалинск ул. Тихоокеанская, 18
Тел. (4242) 22-43-78,22-48-10 Факс (4242) 22-43-78, bestschcool23@mail.ru

ПРИКАЗ

От 09.10.2012 № 384-ОД

Об участии учащихся в областном
празднике «День безопасности»

На основании положении о проведении областного праздника «День безопасности»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.

2

4.

5.

Направить на областной праздник «День безопасности» 12 октября 2012 года команду
учащихся в составе:

* Плякина Милена 5 А класс
■ Орлова Полина 5 А класс
а Кимасов Дмитрий 5 А класс
■ Ключников Николай 5 А класс

Руководителем команды назначить учителя ОБЖ Фан А.М. и возложить на него
ответственность за жизнь, здоровье и благополучие участников конкурса в пути следования
и во время проведения конкурса, за выполнение всеми членами группы правил техники
безопасности.
Руководителю команды Фан А.М. провести инструктаж по мерам безопасности во время
движения в транспорте и пешком к месту соревнований, мерам безопасности во время
соревнований, по противопожарной безопасности.
Отсутствие данных учащихся на занятиях 12 октября 2012 года считать уважительной
причиной.
Контроль исполнения приказа возложить на заместителя директора школы по ВР Асланова
А.В.

Директор В. А.Шереметьева

КОПИЯ ВЕ РН А
директор шкапы

-сдавал

mailto:bestschcool23@mail.ru

ч>1

ВСЕРОССИЙСКИЙ ФЕСТИВАЛЬ МЧС РОССИИ
ПО БЕЗОПАСНОСТИ И СПАСЕНИЮ ЛЮДЕЙ «СОЗВЕЗДИЕ МУЖЕСТВА»

III С Т Е П Е Н И

ПРИСУЖДАЕТСЯ

КОМАНДЕ

__________________ *  __________________________

^  /-р Ж Н У  -  C r f X /L  л  п  * С /Ь .  у  с / г 1 /

ЗАНЯВШЕЙ 3-е МЕСТО

В ОБЛАСТНОМ ПРАЗДНИКЕ «ДЕНЬ БЕЗОПАСНОСТИ»

В РАМКАХ ПАРТНЕРСКОЙ ПРОГРАММЫ

«ЧТО ДЕЛАТЬ В ЧРЕЗВЫЧАЙНЫХ СИТУАЦИЯХ».

«Сахалин Энерджи Инвестмент Компани Лтд.»

ГУ МЧС России по Сахалинской области

Министерство образования Сахалинской области

г. Южно-Сахалинск, 2012

Российская Федерация
Департамент образования администрации г. Южно-Сахалинска

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная школа № 23

693010 Сахалинская область г. Южно-Сахалинск ул. Тихоокеанская, 18
Тел. (4242) 22-43-78,22-48-10 Факс (4242) 22-43-78, bestschcool23@mail.ru

ПРИКАЗ

От 15.10.2012 № 393-ОД

Об участии учащихся в городском
смотре-конкурсе дружин юных
пожарных «Инспектор и его команда»

На основании приказа Департамента образования администрации г.Южно-Сахалинска от
18.09.2012 № 852 «О проведении смотра-конкурса дружин юных пожарных «Инспектор и его
команда»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Принять участие в городском смотре-конкурсе дружин юных пожарных «Инспектор и его
команда». Направить на конкурс 26 октября 2012 года в МБОУ СОШ №6 команду
учащихся в составе:

9 Бармасов Николай 7 А класс
9 Белов Константин 8 А класс
9 Жданов Александр 8 А класс
9 Новак Максим 8 А класс
9 Маврин Дмитрий 8 Б класс
9 Цсуяели Константин 8 Б класс
9 Шамсиев Ришат 8 Б класс
9 Брюзгина Алена 8 Б класс

2. Руководителем команды назначить учителя ОБЖ Фан А.М. и возложить на него
ответственность за жизнь, здоровье и благополучие участников конкурса, за выполнение
всеми членами группы правил техники безопасности.

3. Руководителю команды Фан А.М. провести инструктаж по мерам безопасности во время
движения в транспорте и пешком к месту соревнований, мерам безопасности во время
соревнований, по противопожарной безопасности.

4. Отсутствие данных учащихся на занятиях 26 октября 2012 года считать уважительной
причиной.

5. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя директора школы по ВР Асланова
А.В.

/'Кч'У
msgу со

директор шко|м| Д, В. А.Шереметьева

К О П Н Я  В Е Р Н А .
Ли

еазяБя**11

mailto:bestschcool23@mail.ru

':aO«5 OTfl&jJgjДисков!

•На чаль н iih \TO )jH J,e^  ■ ’-'г • ‘V'jeffll
[гъЮ жно; в  ахал и нс ки

11,14,1 I Ы1II h \/К>'̂ *у̂ мцмр%
«Управление, по дел ам ГО и ЧС»

ГРАМОТА
Н А ГР А Ж Д А Е ТС Я

Команда______ 2 /  /^< Л З ___________
занявшая _/ место на этапе «Теоретическая часть»

в городском смотре-конкурсе
дружин юных пожарных

«Инспектор и его команда»

Председатель
совета СОО ВДПО

Исполняющий
обязанности начальника
Департамента образования

В.Н. Туркин

А Л . Поликарпов

Сахалинское областное отделение
«Всероссийское добровольное пожарное общество»

Департамент образования администрации г. Южно-Сахалинска
Территориальный отдел надзорной деятельности г. Южно-Сахалинска

Муниципальное казённое учреждение «Управление по делам гражданской обороны
и чрезвычайным ситуациям» г. Южно-Сахалинска